
UCHWAŁA Nr II.17.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIII.422.2017 Rady Gminy Ustka z dnia 27 października 
2017 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721; z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 i 1720) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§1. W załączniku do uchwały Nr XXXIII.422.2017 Rady Gminy Ustka z dnia 
27 października 2017 roku, zmienionym uchwałą Nr XLIX.663.2023 z dnia 3 marca 
2023 roku, uchwałą Nr L.682.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 22 marca 2023 roku oraz 
uchwałą Nr LXI.820.2024 Rady Gminy Ustka z dnia 26 stycznia 2024 roku, po pozycji nr 
39 wprowadza się pozycje nr 40, 41, 42, 43 o następującym brzmieniu: 

Lp. Nr drogi 
Nr 

przystanku Miejscowość 
Strona 
drogi Nazwa przystanku 

40 
Droga wewnętrzna przy 

posesji Zaleskie 52 01 Zaleskie L Zaleskie 

41 
Droga wewnętrzna przy 

drodze gminnej nr 101091G 02 Zaleskie P Zaleskie 
42 Droga krajowa nr 21 09 Grabno L Grabno 
43 Droga krajowa nr 21 10 Grabno P Grabno 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A57576BA-6D5D-429F-B01D-497836E0279C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy Ustka należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji Rady Gminy. 

W dniu 26 stycznia 2024 roku Rada Gminy Ustka podjęła uchwałę zmieniającą 
uchwałę z 2017 roku, wykazując zestawienie 39 przystanków stanowiących własność 
gminy lub będących w jej zarządzie. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

W związku z uruchomieniem nowych przystanków autobusowych wymienionych 
w pozycjach 40, 41, 42, 43 załącznika do uchwały, niezbędne jest kolejne 
uaktualnienie wykazu. W uchwale z 27 października 2017 roku wykazanych zostało 
17 przystanków, natomiast w uchwale z 26 stycznia 2024 roku 39 przystanków. 
Mając na względzie pojawienie się kolejnych przystanków, zasadnym jest 
zaktualizowanie wykazu. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że organizowanie publicznego 
transportu polega między innymi na określeniu przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz 
określeniu warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uchwała poprawia 
bezpieczeństwo i sprawność obsługi przystanków komunikacyjnych i określa 
podstawowe zasady, jakich powinien przestrzegać operator i przewoźnicy 
korzystający z tych obiektów. 

4. Informacja o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy. 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Bartosz Kuna. 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A57576BA-6D5D-429F-B01D-497836E0279C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II.17.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


